Letter by Claudius Terentianus to his father Claudius Tiberianus (*P. Mich.* VIII, 471=Cavenaile 1958, Nr. 254); Karanis, first years of 2. cent. A.D.

[9 lines illegible]

[10] dico illi, da mi, di[c]o, a[e]s paucum; ibo, dico, ad amicos
dico ei, da mihi, inquam, aes paucum; ibo, inquam, ad amicos
 patris mei. Item acu lentiaminaque mi mandavit;
patris mei. Item acum linteaminaque mihi mandavit;
 nullum assem mi dedit. Ego tamen inc ebinde col-
nullum assem mihi dedit. Ego tamen hinc et inde col-
 lexi paucum aes ed ibi ad. uaroclum et .g[.]ivan
legi paucum aes et ii ad [n.n. et n.n.]

et emi pauca que epedivi. Si aequum tempus esset se exi-
*et emi pauca quae expedivi*³. Si aequum tempus esset se exi-

[15] turum Alexandriae s[i]lui[t]. Item non mi d[e]dit aes quam
*turum Alexandriae siluit. Item non mihi dedit aes quamquam*⁴
 aureum matri mee in vestimenta. Hoc est, inquit,
aureum matri meae in vestimenta dedit. Hoc est, inquit,
 quod pater tuus mi mandavit. Quo tempore autem veni
quod pater tuus mihi mandavit. Quo tempore autem veni
 omnia praefuerunt, et lana et matrem meam au-
*omnia praefuerunt, et lana et (linum?)*⁵. Matrem meam au-
 tem praegnatam inveni. Nil poterat facere. Dende pos pau-
tem praegnantem inveni. Nihil poterat facere. Dende post pau-
 [20] cos dies parit, et non poterat mihi succurrere. Item litem
cos dies peperit, et non poterat mihi succurrere. Item litem
 abuit Ptolemes pater meu sopra vestimenta mea, et fa-
abuit Ptolemaeus pater meus supra [i.e. de] vestimenta mea, et fac-

³ Youtie and Winter (1951, p. 39) want to restore *expetivi* 'I wanted'. However, Pighi (1964), p. 68f) rightly points out that *expedivi* makes good sense here:

⁴ The restoration shown in the classical version, due to Youtie and Winter, is perhaps unnecessary. Instead, we may interpret, with Pighi (1964, p. 69), «non... altro danaro che un aureus per la zia per acquistare vesti».

⁵ Pighi (1964, p. 69) finds this restoration unnecessary. He construes: *...et lana. Et matrem meam autem...* «...also wool. My mother, however...». It seems hard to accept the combination *et... autem*.

ctum est illi venire Alexandriae con tirones et me relidit et ut venisset Alexandriam cum tironibus, et me relidit con matrem meam. Soli nihil poteramus facere, quit cum matre mea. Soli nihil poteramus facere, absentia illi abit[ur]i. Mater mea: spec[t]emus illum absentia eius illinc abituri. Mater mea dixit: expectemus eum

- [25] dum venit et ven[i]o tecum Alexandriae et deduco te usque ad nave. Saturninus iam paratus erat exire usque ad navem. Saturninus iam paratus erat exire illa die qu[an]do tam magna lites factam est. Dico ei: illa die quando tam magna lis facta est. Dico ei: li: veni interpone te si potes adiutare Ptolemaeo patri veni interpone te si potes adiutare Ptolemaeo patri meo. Non magis curavit me pro xylophongium meo. Non magis curavit me quam xylophongium
- [30] sed sum negotium et circa res suas. Attonitus sed suum negotium et res suas. Attonitus exiundo dico illi: da m[i] pauquum aes, ut possim venire exeunti⁶ dico ei: da mihi paucum aes, ut possim venire con rebus meis Alexandriae, im inpendia. Negabit se cum rebus meis Alexandriae, in inpendia. Negavit se abiturum. Veni, dicet, Alexandriae et dabo t[ibi]. Ego habere. Veni, inquit, Alexandriae et dabo tibi. Ego non abivi. Mater mea nos assem vendedi linteamina non abivi. Mater mea non habens⁷ assem vendidit linteamina
- [35] [u]t veniam Alexandriae. ut venire Alexandriae.